PRISHTINA

KOMUNA E PRISHTINES

RAPORT MUIJOR
Drejtoria Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit
Periudha raportuese Gusht 2018
Emri dhe mbiemri i raportuesit Fatmir Bilalli, udhéheqés i Sektorit pér siguri dhe emergjenca

1. PERMBLEDHIJE - Pérmbledhje e pérgjithshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé punés né drejtoriné tuaj
pér muajin raportues, gusht 2018.
Gjaté muajit raportues, jané realizuar detyrat sipas planit vjetor té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
Mbrojtjes dhe Shpétimit.

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listoni aktivitetet pér muajin raportues, té parapara me plan
programin e Komunés pér drejtoriné tuaj:
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Hartimi i raportit mujor té punés mbi realizimin e aktiviteteve té planifikuara;

% Organizimi i kujdestarisé 7/24 né Qendrén pér Informim, Alarmim dhe Koordinim;

% Kontrollimi i Tregut té automjeteve - Zona industriale, dhe laurés né hyrje té parkut “Gérmia”;

% Mbikégyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e sistemit té qasjes, sistemit té radiolidhjeve, sistemit té
kamerave né objektet komunale - shkolla, laurave né hyrje té objekteve komunale dhe né Gérmi;

% Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e sistemit té alarmimit publik;

s Vlerésimi i IEndéve nga komisioni pér hyrje pa pagesé né parkun “Gérmia”;

% Testimi i sistemit té alarmimit publik;

% Mbajtja e evidencés sé hyrje-daljeve té punonjésve té Komunés né puné, pérgatitja e raporteve
mujore dhe dorézimi né drejtori;

% Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe vendbanimeve;

% Punimi i kartelave pér punonjésit e Komunés, késhilltarét komunalé dhe subjektet tjera komunale;

% Pranimi i léndéve dhe realizimi i tyre nga zyrtarét e Drejtorisé sé SHPMSH-sé;

% Kontrollimi i té hyrave nga Tregu i automjeteve dhe laura né Gérmi,.

% Mbikégyrja e mirémbajtjes verore té rrugéve dhe trotuareve né qytet dhe fshatra, debllokimi i
pusetave - kanalizimeve té ujérave atmosferike;

% Mbikégyrja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal té rrugéve;

% Mbikégyrja e mirémbajtjes sé ndrigimit publik;

% Shpimi i puseve dhe montimi i pompave;

% Mbikéqyrja e projektit “Zgjerimi dhe modernizimi i ndrigimit publik;

% Mbikégyrja e mirémbajtjes sé monumenteve, fontanave dhe krojeve publike;

% Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé semaforéve;

% Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé ashensoréve;

% Menaxhimi i mbeturinave me sistemin e ri, ku arkétimi kryhet né Komuné, kurse punét operative i
kryen KRM “Pastrimi”;

% Shqyrtimi i kérkesave té ndryshme lidhur me pagesén pér mbeturina nga komisioni pér ankesa;

% Pranimi i informatave shtesé nga qytetaret rreth listés se konsumatoréve té shérbimit té menaxhimit
té mbeturinave dhe korrigjimi i data bazés;

% Mbikéqyrjen e pastrimit té shtratit té lumenjve dhe vendosja e kapakéve té pusetave;

% Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé shportave té mbeturinave té xhepit dhe uléseve té pargeve;
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Mbikéqyrja e trajtimit té mbeturinave ndértimore;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes dhe furnizimi me shtylla antiparking dhe shtylla pér mbrojtén e
gjelbérimit;

Pércjellja — mbikéqyrja e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruara dhe pargeve né qytet
nga NPK “Hortikultura”;

Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e ndértimit té mureve rezistuese ndaj rréshqitjes sé dheut dhe
vérshimeve;

Mbikéqyrja dhe ujitja e luleve dekorative né qytet;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé varrezave té qytetit;

Realizimi i projektit pér thurjen e varrezave;

Mbikéqyrjen e trajtimit té kafshéve, genve endacakeé;

Pranimi i informatave nga qytetarét, respektivisht nga subjektet tjera komunale dhe dérgimi i tyre
pér personin apo subjektin qé i dedikohen.
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3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA - Listoni dhe shpjegoni aktivitetet e implementuara gjaté periudhés
raportuese nga drejtoria juaj, duke pérfshiré edhe aktivitetet qé jané né implementim e sipér. Theksoni té
arriturat e drejtorisé:

Té gjitha projektet né vazhdim jané né implementim, sipas kushteve té kontratés dhe planit dinamik:

v' Hartimi i raportit mujor té punés mbi realizimin e aktiviteteve té planifikuara;
V' Organizimi i kujdestarisé 7/24 né Qendrén pér Informim, Alarmim dhe Koordinim;

v' Kontrollimi i Trequt té automjeteve - Zona industriale, dhe laurés né hyrije té parkut “Gérmia”;
v’ Mbikéqyrija e kompanisé pér mirémbajtien e sistemit té qasjes, sistemit té radiolidhjeve, sistemit té
kamerave né objektet komunale - shkolla, laurave né hyrje té objekteve komunale dhe né Gérmi;

v’ Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e sistemit té alarmimit publik, shuma e paguar pér
muajin gusht 830.00 €;

V' Vlerésimi i Iéndéve nga komisionit pér hyrje pa pagesé né parkun “Gérmia”;

V' Testimi i sistemit té alarmimit publik;

V' Mbajtja e evidencés sé hyrje-daljeve té punonjésve té Komunés né puné, pérqatitja e raporteve
mujore dhe dorézimi né drejtori;

v Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe vendbanimeve;

V' Punimi i kartelave pér punonjésit e Komunés, késhilltarét komunalé dhe subjektet tjera komunale;

V' Pranimi i léndéve dhe realizimi i tyre nga zyrtarét e Drejtorisé sé SHPMSH-sé;

v' Kontrollimi i t¢ hyrave nga Trequ i automjeteve dhe laura né Gérmi;.

v’ Mbikéqyrja e mirémbajtjes verore té rrugéve dhe trotuareve né qytet, debllokimi i ujémbledhésve -
kanalizimeve té ujérave atmosferike, shuma e paguar pér muajin gusht 61,673.20 €;

v’ Mbikéqyrja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal té rrugéve;

v’ Mbikéqyrja “zgjerimi dhe modernizimi i ndricimit publik, shuma e paguar pér muajin gusht
8,106.50 €;

V' Mbikéqyrija e mirémbajtjes sé fontanave dhe krojeve publike shuma e paguar pér muajin gusht
2,212.56 €;

v’ Mbikéqyrija e mirémbajtjes sé semaforéve;

V' Shpimi i puseve dhe montimi i pompave;

v’ Mbikéqyrija e mirémbajtjes sé ashensoréve;

V' Menaxhimi i mbeturinave me sistemin e ri, ku arkétimi kryhet né Komuné, kurse punét operative i
kryen KRM “Pastrimi”;

V' Shqyrtimi i kérkesave té ndryshme lidhur me pagesén pér mbeturina nga komisioni pér ankesa;

V' Pranimi i informatave shtesé nga qytetarét rreth listés sé konsumatoréve té shérbimit t¢ menaxhimit
té mbeturinave dhe korrigjimi i data-bazés;

V' Mbikéqyria e pastrimit té shtratit té lumenjve dhe vendosja e kapakéve té pusetave;

v’ Mbikéqyrija e mirémbajtjes se shportave té mbeturinave té xhepit dhe uléseve té pargeve;

v’ Mbikéqyrja e trajtimit té mbeturinave ndértimore;

v

Mbikéqyrja e mirémbajtjes dhe furnizimi me shtylla antiparking dhe shtyllave pér mbrojtén e
gjelbérimit, shuma e paguar pér muajin gusht 8,958.48 €;
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Mbikéqyrija e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruara dhe pargeve né qytet nga NPK
“Hortikultura”;

Mbikéqyrija dhe mirémbajtja e ndértimit té mureve rezistuese ndaj rréshqitjes sé dheut dhe

vérshimeve;

Mbikéqyrja dhe ujitja e luleve dekorative né qytet;
Mbikéqyrija e mirémbajtjes sé varrezave té qytetit;
Realizimi i projektit pér thurjen e varrezave;
Mbikéqyrja e trajtimit té kafshéve, genve endacake;

Pranimi i informatave nga qytetarét, respektivisht nga subjektet tjera komunale, dhe dérgimi i tyre
pér personin apo subjektin qé i dedikohen, gjithsej 415 raste.

Té hyrat nga: Tregu i automjeteve, laura né parkun “Gérmia”, taks pér shfrytézimin e hapésirave publike,
konfiskimi i veturave, parkingu te Pallati i Rinisé, té hyra nga pagesa e mbeturinave
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9,348.00 € 9,934.00 € 11,888.75 € 21,296.95 € 24,214.80 € 76,682.50 €
21,620.76 € 7,945.00 € 10,201.00 € 9,494.80 € 40.00 € 22,833.50 € 72,135.06 €
119,831.99 € 9,470.00 € 12,038.00 € 5,148.10 € 6,995.65 € 1.228.45 € 153,483.74 €
109,768.35 € 14,102.00 € 20,991.00 € 4,160.21 € 6,765.65 € 21,129.62 € 176,916.83 €
131,633.21 € 10,096.00 € 17,980.00 € 0 6,765.65 € 57,623.01 € 224,097.87 €
147,366.33 € 10,304.00 € 11,977.00 € 530.00 € 6,765.65 € 17,733.45 € 194,676.43 €
188,007.18 € 12,912.00 € 13,761.00 € 0 6,765.65 € 61,899.57 € 283,345.40 €
174,849.96 € 10,387.00 € 22,499.00 € 0 6,765.65 € 92,948.86 € 307,450.47 €

Struktura e zjarreve dhe statistikat e BPZ-sé
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106 65 14 | 36 04 11 33 06 02 12 0 02 0
95 94 27 26 02 06 27 06 02 0 0 0 0
114 64 14 35 05 10 46 04 0 0 0 0 0
119 77 | 13 | 48 08 06 33 09 02 0 0 0 0
95 48 18 19 05 06 35 12 0 07 0 02 0
87 | 4 10 20 09 05 38 05 0 0 0 0 0
104 64 | 15 | 37 05 07 34 06 0 03 0 0 0
(Gusht 112 | 69 16 42 07 04 39 04 0 01 0 01 0




4. AKTIVITETET NE IMPLEMENTIM E SIPER - Té pérshkruhen né detaje aktivitetet qé jané né
implementim e sipér nga drejtoria juaj pér muajin raportues:

Organizimi i kujdestarisé 7/24 né Qendrén pér Informim, Alarmim dhe Koordinim;

Kontrollimi i Trequt té automjeteve - Zona industriale, dhe laurés né hyrje té parkut “Gérmia”;
Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e sistemit té qasjes, sistemit té radiolidhjeve, sistemit té
kamerave né objektet komunale - shkolla, laurave né hyrje té objekteve komunale dhe né Gérmi;
Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e sistemit té alarmimit publik;

Testimi i sistemit té alarmimit publik;

Mbajtja e evidencés sé hyrje-daljeve té punonjésve té Komunés né puné, pérgatitja e raporteve
mujore dhe dorézimi né drejtori;

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe vendbanimeve;

Pranimi i léndéve dhe realizimi i tyre nga zyrtarét e Drejtorisé s¢ SHPMSH-sé;

Kontrollimi i té hyrave nga Tregu i automjeteve dhe laura né Gérmi.

Mbikéqyrja e mirémbajtjes verore té rrugéve dhe trotuareve né qytet debllokimi i ujémbledhséve -
kanalizimeve té ujérave atmosferike;

Mbikéqyrja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal té rrugéve;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé ndrigimit publik;

Mbikéqyrja “zgjerimi dhe modernizimi i ndricimit publik;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé fontanave dhe krojeve publike;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé semaforéve;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes e ashensoréve;

Menaxhimi i mbeturinave me sistemin e ri, ku arkétimi kryhet né Komuné, kurse punét operative i
kryen KRM “Pastrimi”;

Mbikéqyrjen e pastrimit té shtratit té lumenjve dhe vendosja e kapakéve té pusetave;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes se shportave té mbeturinave té xhepit dhe uléseve té pargeve;
Mbikéqyrja e trajtimit té mbeturinave ndértimore;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes dhe furnizimi me shtylla antiparking dhe shtylla pér mbrojtén e
gjelbérimit;

Pércjellja — mbikéqyrja e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruara dhe parqeve né qytet
nga NPK “Hortikultura”;

Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e ndértimit té mureve rezistuese ndaj rréshqitjes sé dheut dhe
vérshimeve;

Mbikéqyrjen dhe ujitja sé luleve dekorative né qytet;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé varrezave té qytetit;

Realizimi i projektit pér thurjen e varrezave;

Mbikéqyrja e trajtimit té kafshéve, genve endacake;

Pranimi i informatave nga qytetarét, respektivisht nga subjektet tjera komunale dhe dérgimi i tyre
pér personin apo subjektin qé i dedikohen;
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Intervenimet e ekipeve té emergjencés pér identifikimin Trajtimi i genve endacaké
dhe mbulimin e puseve.




Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve dhe pusetave té ujérave atmosferike




Sinjalizimi vertikal dhe horizontal né Komunén e Prishtinés




Mirémbajtja, zgjerimi dhe modernizimi i ndrigcimit publik
né Prishtiné
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Furnizimi dhe vendosja e shtyllave antiparking pér lirimin e hapésirave publike,
rregullimi dhe mirémbajtja e shenjave té komunikacionit
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Mirémbajtja dhe rrethimi i varrezave



QENDRA KOMUNALE

Tel. Emergjent 0800 122 33, 0800 122 44, 0800 122 55
e |

Viti 2018 Janar j Qershor Korrik
Rastet 585 446 369

Qendra Komunale, pranimi i rasteve-thirrjeve né telefonat kujdestaré pa pagesé, si dhe pérmes
Aplikacionit “Pér Prishtinén 24/7”

SHENJAT E ALARMIT
Paralajmérim Rreziku

B _E=
120 s '
Rrezik i Pashmangshém

|
60 s
Pérfundim Rreziku

.- LYl

30 s
Testim i Sirenave

’,k
' 30 s

Testimi i sistemit té alarmimit publik pa z€, mé 04.08.2018




RREZIK NGA AJRI - Sinjali i alarmimit rrezik nga ajri éshté: 60 sekonda zé valor pa ndérpreré.

RREZIK NGA MJETET KIMIKE, BIOLOGJIKE DHE RADIOLOGJIKE - Sinjali i alarmimit rrezik nga mjetet kimike,
biologjike dhe radiologjike €shté: tre zéra valoré nga 20 sekonda, me dy pauza nga 15 sekonda né mes ( 20 sek.
zé valor + 15 sek. pauzé + 20 sek. zé valor + 15 sek. pauzé + 20 sek. zé valor).

RREZIK NGA FATKEQESITE ELEMENTARE DHE NATYRORE - Sinjali i alarmimit rrezik nga fatkeqésité
elementare dhe natyrore €shté: dy zéra té njétrajtshém me nga 20 sekonda dhe njé zé valor prej 20 sekondave né
mes (20 sek. zé i njétrajtshém + 20 sek. zé valor + 20 sek. zé i njétrajtshém).

RREZIK NGA ZJARRI - Sinjali i alarmimit rrezik nga zjarri éshté: tre zéra té njétrajtshém nga 20 sekonda dhe dy
pauza nga 15 sekonda né mesé (20 sek. zé i njétrajtshém + 15 sek. pauzé + 20 sek. zé i njétrajtshém + 15 sek.
pauzé + 20 sek. zé i njétrajtshém).

KALIMI | RREZIKUT - Sinjali i alarmimit kalimi i rrezikut éshté: 60 sekonda zé i njétrajtshém pa ndérpreré.

Mirémbajtja e sistemit té alarmimit publik dhe testimi i tyre ¢do muaj, si dhe R-L, kamerave dhe pajisjeve tjera
teknike né qgendér.

4.1.2 Buxheti i planifikuar dhe ai i shpenzuar pér periudhén raportuese.

% Pér kété periudhé buxheti i planifikuar dhe i shpenzuar éshté: 80,950.74 €.

41.3  Takimet me palé

Takimet me palé jané pjesé e procesit té punéve té pérditshme, té cilat realizohen né bazé té shqyrtimit té
kérkesave gé kané té béjné me:

- problemet e ndryshme qé paraqiten pér rrugé, shfrytézim té hapésirave publike, kanalizim,
mbeturina, parqe etj.,
- takime pér kérkesa té ndryshme pér transport, shenja komunikacioni, parkingje.
5. Takimet me institucione té tjera:

Takime me Késhillin Lokal pér Siguri Publike (KLSP);

Takimi lidhur me trajnimin dhe certifikimin e programit “EMINASOFT” pér futjen e té dhéna pér efigiencé né
Komunén e Prishtinés pér té gjitha fushat;

Takim me ekipin e konsulencés pér projektin “Formimi i shogatave té pronaréve né ndértesat shumé banesore né
bashképronési”;

% Takim me Policiné e Kosové dhe KFOR-in;

% 0JQ-né GAC-Green Center, né cilésiné e grupit punues, si anétare e komisionit mbikéqyrés;

% Trajnim pér softuer-in e menaxhimit té mbeturinave komunale me partnerin GIZ;
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6. Diskutime publike/takimet me qytetaré

X/

% Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur diskutime publike.
6.1.1 Kérkesat pér qasje né dokumente zyrtare

% Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur kérkesa pér qasje né dokumente zyrtare.
6.1.2 Léndét e pranuara, té kryera dhe né pérfundim e sipér:

> Léndé - kérkesa té pranuara dhe qé u jané pércjellé zyrtaréve - 304 ;

» Léndé té realizuara - 109 ;

» Léndét - kérkesa né realizim e sipér, kétu pérfshihen edhe léndét gé kané té béjné me ankesat pér
pagesén pér mbeturina, qé jané duke u shqyrtuar nga komisioni, si dhe |éndét e bartura nga
muaji I kaluar -105;

Njoftime - 147 ;

Vendime - 17 ;

Pélgime - 35;

Té refuzuara - 0;

YV VY

7. Takime té tjera

% Takimet me kompanité: KUR “Prishtina”, KEDS, PTK, IPKO, KRM “Pastrimi”.

8. SFIDAT - Nése gjaté implementimit té planeve éshté hasur né véshtirési té ndryshme, p.sh. pengesa brenda drejtorisé,
Komunés apo institucioneve té ndryshme, ju lutém shpjegoni né kété hapésiré.

% Gjaté realizimit té projekteve pér kété periudhé, nuk kemi pasur pengesa pér realizimin e
projekteve.

9. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER MUAJIN PASUES - Listoni aktivitetet e planifikuara pér drejtoriné tuaj pér muajin
pasues:

Hartimi i raportit mujor té punés mbi realizimin e aktiviteteve té planifikuara;

Organizimi i kujdestarisé 7/24 né Qendrén pér Informim, Alarmim dhe Koordinim;

Kontrollimi i Tregut té automjeteve - Zona industriale, dhe laurés né hyrje té parkut “Gérmia’;
Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbajtien e sistemit t€ qasjes, sistemit té radiolidhjeve, sistemit té
kamerave né objektet komunale - shkolla, laurave né hyrje té objekteve komunale dhe né Gérmi;
Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e sistemit té alarmimit publik;

Vlerésimi i Iéndéve nga komisioni pér hyrje pa pagesé né parkun “Gérmia”;

Testimi i sistemit t€ alarmimit publik;

Mbajtja e evidencés sé hyrje-daljeve t& punonjésve té Komunés né puné, pérgatitja e raporteve mujore dhe
dorézimi né Drejtori;

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe vendbanimeve;

Punimi i kartelave pér punonjésit e Komunés, késhilltarét komunalé dhe subjektet tiera komunale,
Pranimi i léndéve dhe realizimi i tyre nga zyrtarét e Drejtorisé sé SHPMSH-sé;

Kontrollimi i t& hyrave nga Tregu i automjeteve dhe laura né Gérmi;.

Mbikéqyrja e shpimit t€ puseve dhe montimi i pompave té ujit;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes dimérore/verore té rrugéve dhe trotuareve né qytet dhe fshatra, de bllokimi i
pusetave - kanalizimeve té ujérave atmosferike nga puseta né puseté;

Mbikéqyrja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal té rrugéve;

Mbikéqyrja e mirémbajties sé ndrigimit publik;

Mbikéqyrja e projektit “Zgjerimi dhe modernizimi i ndrigimit”;

Mbikéqyrja e mirémbajties s€ monumenteve, fontanave dhe krojeve publike;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé semaforéve dhe ashensoréve;
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Menaxhimi i mbeturinave me sistemin e ri, ku arkétimi kryhet né Komuné, kurse punét operative i kryen KRM
“Pastrimi”:

Shqyrtimi i kérkesave té ndryshme lidhur me pagesén pér mbeturina nga komisioni pér ankesa;

Pranimi i informatave shtesé nga qytetarét rreth listés sé konsumatoréve té shérbimit t€ menaxhimit té
mbeturinave dhe korrigjimi i data-bazés;

Mbikéqyrja e pastrimit té shtratit t€ lumenjve dhe vendosja e kapakéve té pusetave;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé shportave té€ mbeturinave té xhepit dhe uléseve té parqeve;

Mbikéqyrja e trajtimit t& mbeturinave ndértimore;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes dhe furnizimi me shtylla antiparking dhe shtyllave pér mbrojtén e gjelbérimit;
Pércjellia — mbikéqyrja e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té€ gjelbéruara dhe parqeve né qytet nga NPK
“Hortikultura”;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé varrezave té qytetit;

Mbikéqyrja e trajtimit té kafshéve, genve endacaké;

Pranimi i informatave nga qytetarét, respektivisht nga subjektet tiera komunale dhe dérgimi i tyre pér personin
apo subjektin gé i dedikohen.

FEF FEEEE R

10.TE TJERA - Shénoni ¢éshtjet tiera gé mendoni se jané me réndési té raportohen e qé nuk kané qené té pérfshira né
pikat e mésipérme.



